第三节 发行人基本情况

一、 发行人基本资料

公司名称： 重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司

英文名称： Chongqing Fuling Zhacai Group Co., Ltd.

法定代表人： 周斌全

注册资本： 11,500 万元

成立日期：
1988 年 4 月 30 日，于 2008 年 3 月 31 日整体变更为股份

有限公司

住所： 重庆市涪陵区体育南路 29 号

邮政编码： 408000

电话号码： 023-72231475

传真号码： 023-72231475

互联网址： http://www.flzc.com

电子信箱： flzchzk@163.com

二、 发行人的历史沿革及改制重组情况

(一) 发行人的设立方式

本公司前身为重庆市涪陵榨菜(集团)有限公司(以下简称“榨菜集团”)。

本公司是以经中瑞岳华会计师事务所审计的榨菜集团截至 2008 年 2 月 29 日止

的净资产 200,202,142.67 元扣除涪陵区国资委独享的净资产 23,357,840.87

元后的净资产 176,844,301.80 元按照 1：0.65029 的比例折为 115,000,000 股

(每股面值 1元)，整体变更设立的股份有限公司。

经重庆市国有资产监督管理委员会《关于重庆市涪陵榨菜集团股份有限公

司国有股权管理有关问题的批复》(渝国资[2008]164 号)批复同意，2008 年 3

月 31 日本公司依法在重庆市工商行政管理局登记注册，《企业法人营业执照》

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书摘要

1-2-11

注册号为渝涪 500102000008342，注册资本为 11,500 万元，实收资本为 11,500

万元。

(二) 发起人及其出资

公司发起人为重庆市涪陵区国有资产监督管理委员会、东兆长泰投资集团

有限公司、重庆市涪陵国有资产投资经营有限公司、周斌全、深圳市赐发实业

有限公司、向瑞玺、肖大波、赵平、毛翔、张显海、贺云川、黄正坤、童敏。

各发起人均以其在榨菜集团所占注册资本比例，折为各自所占本公司股份比例。

各发起人的出资均为其按照持股比例享有的榨菜集团净资产。

三、 股本情况

(一) 总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

公司本次发行前总股本为 11,500 万股，本次拟公开发行 4,000 万股社会公

众股，占发行后总股本的 25.81%。

公司本次发行前后股本结构如下：

本次发行前
本次发行后

(假设发行 4,000 万股) 股东名称及股份类别

股数(股) 比例(%) 股数(股) 比例(%)

一、有限售条件流通股 115,000,000 100.0000 155,000,000 74.1935

涪陵区国资委（SS） 58,650,000 51.0000 55,132,759 35.5695

东兆长泰 32,200,000 28.0000 32,200,000 20.7742

涪陵国投(SS) 8,050,000 7.0000 7,567,241 4.8821

周斌全 5,520,000 4.8000 5,520,000 3.5613

赐发实业 4,600,000 4.0000 4,600,000 2.9677

全国社会保障基金理事会 4,000,000 2.5806

向瑞玺 846,227 0.7358 846,227 0.5460

肖大波 846,227 0.7358 846,227 0.5460

赵平 846,227 0.7358 846,227 0.5460

毛翔 846,227 0.7358 846,227 0.5460

张显海 846,227 0.7358 846,227 0.5460

贺云川 846,227 0.7358 846,227 0.5460

黄正坤 531,124 0.4618 531,124 0.3427

童敏 371,514 0.3231 371,514 0.2397

二、本次发行流通股 40,000,000 25.8065

合  计 115,000,000 100.0000 155,000,000 100.0000

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书摘要

1-2-12

注：SS 为 State-own shareholder 的缩写，表示国有股。

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、股东涪陵区国资委和涪陵国投承诺：自本公司股票上市之日起三十六

个月内，不转让或者委托他人管理其持有的本公司公开发行股票前已发行的股

份，也不由本公司回购其持有的本公司公开发行股票前已发行的股份。

2、股东东兆长泰、赐发实业承诺：自本公司股票上市之日起一年内，不

转让或者委托他人管理其持有的本公司公开发行股票前已发行的股份，也不由

本公司回购其持有的本公司公开发行股票前已发行的股份。

3、管理层股东周斌全、向瑞玺、肖大波、赵平、毛翔、童敏、张显海、

贺云川、黄正坤承诺：自本公司股票上市之日起一年内，不转让或者委托他人

管理其持有的本公司公开发行股票前已发行的股份，也不由本公司回购其持有

的本公司公开发行股票前已发行的股份。上述锁定承诺届满后，在任职期间每

年转让的本公司的股份不超过其所持有的股份总数的 25%；离职后半年内不转

让其所持有的本公司股份；离职六个月后的十二月内通过证券交易所挂牌交易

出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例不超过 50%。

(二) 发起人、前十名股东和前十名自然人股东持股情况

1. 发起人股东

序号 股东 持股数(股) 持股比例 股份性质

1 重庆市涪陵区国有资产监督管理委员会(SS) 58,650,000 51.0000% 国有股